令和２年３月２日

保護者の皆様

日野市立東光寺小学校

校 長  高橋 大造

新型コロナウィルス感染症の対応（臨時休校）について

 日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

 すでにご案内のように、日野市では、３月３日（火）～１５（日）まで臨時休校となりました。子供た

ちの学習や日常生活への影響が最小限となるように努めるとともに、新型コロナウィルス感染症にかかわ

って、誰もがつらい思いをしないよう、また、感染拡大防止のために下記の通り対策を進めてまいりま

す。保護者の皆様におかれましては、ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 保護者の皆様へのお願い

（１） 健康状態を確認するため、明日より臨時休校期間中、検温をお願いします。

① 朝と夜に体温を計り、「毎日の生活」に記録し、お子様の状況を把握してください。このカードは、

３月 16日の登校の際に担任に提出してください。

② 風邪の症状や 37.5℃以上の発熱がある場合は医療機関に相談の上、休養させてください。また、

学校にも状況を御連絡ください。

（２） 手洗い、うがい、こまめな換気等の励行をお願いします。

（３） 規則正しい生活を送り、休養・睡眠を十分にとらせてください。

（４） せきやくしゃみなどの症状がみられる場合には、マスクを着用させてください。

（５） 不要不急の人混みへの外出は避けるようにしてください。また、習い事等の外出につきましても

極力控えていただきますようお願いいたします。基本的には、新型コロナウィルス感染症予防の

趣旨を踏まえて、ご家庭で指導してください。

（６） 学校再開後についても、発熱等があった場合は、原則早退といたします。

（７） 家で一人になる時に注意すること（電話・来訪者 他）を決めておいてください。

２ 学習について

（１）各学年で出された宿題（プリントやドリル等）を確実にやらせてください。まずは、１週間分をお

子様に渡してあります。次週の分は、ポスティング等の方法でお届けすることになります。

（２）「毎日の生活」を記録してください。（朝・夜の検温・体調の記録、保護者印もお願いします）

３ その他

（１）本日配布いたしました「学校だより」「学年だより」「学級だより」等は、この対応の前の段階で

の前文や予定も含まれていることがあり、今後変わってくる場合があります。ご容赦ください。

（２）児童の作品や持ち物につきましては、１６日（月）より再開予定でもありますので、学校に置いて

おく物もあります。

【問い合わせ先】日野市立東光寺小学校

副校長    中川 純

電  話 042(584)6200